РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«25» января 2019 года

             № 31
О внесении изменений в муниципальную программу

 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних муниципального образования «город Свирск» на 2016-2018 гг.»
В целях изменения объемов финансирования муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних муниципального образования «город Свирск» на 2016-2018 гг.», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних муниципального образования «город Свирск» на 2016-2018 гг.», утвержденную постановлением администрации от 14.10.2015 № 685 (с изменениями от 01.02.2016 № 51а, 27.12.2016 № 1075, 16.01.2018 № 14а), следующие изменения:
1) в Паспорте программы в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова «60 тыс. рублей» заменить словами «25 тыс. рублей», в строке «2018г.» слова «50 тыс. рублей» заменить словами «15 тыс. рублей»;
2) в разделе 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в таблице:

- по строке «2018 год» столбца «местный бюджет» цифру «50,0» заменить цифрой «15,0»;

-  по строке «ИТОГО по муниципальной программе» столбца «местный бюджет» цифру «60,0» заменить цифрой «25,0»;

3) раздел 7 «План мероприятий по реализации муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних муниципального образования «город Свирск» на 2016-2018 гг.» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Комитету по финансам (Л.В. Минко) предусмотреть в местном бюджете финансирование программы.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города по социально – культурным вопросам Н.В.Петрову.

Мэр города Свирска

     В.С. Орноев
Приложение

к постановлению администрации города

 от «25» января 2019 года № 31
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «ПРОФИЛАКТИКА БЕЗНАДЗОРНОСТИ И ПРАВОНАРУШЕНИЙ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВИРСК» НА 2016-2018 гг.»

  №
п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование участника (участника мероприятия)
	Срок реализации
	Источник

финансирования
	Объем

финансирования,

тыс. руб.
	Наименование

показателя

объема
мероприятия,
  единица
 измерения
	Значение
показателя объема
мероприятия

	2016г.
	2017г.
	2018г.

	1
	Координация действий государственных и муниципальных структур в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	КДН и ЗП
	В течение года
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	2016г.-12

2017г.-12

2018г.-12

	2
	Обеспечение работы банка данных о несовершеннолетних, в возрасте от 7 до 18 лет, не посещающих или систематически пропускающих занятия в образовательных учреждениях без уважительной причины, а также несовершеннолетних, ушедших из дома и занимающихся бродяжничеством
	КДН и ЗП,

Отдел образования,

Свирский ОП
	В течение года
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	2016г.-12

2017г.-12

2018г.-12

	3
	Оказание психолого-педагогической консультативной помощи несовершеннолетним и родителям с участием специалистов (психологов, юристов и т.п.)
	КДН и ЗП,

Отдел образования,

ОГБУЗ  «Больница г. Свирска»

	В течение года
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	2016г.-12

2017г.-12

2018г.-12

	4
	Проведение «круглых столов», семинаров и конференций для родителей (законных представителей), несовершеннолетних по проблемам нравственного воспитания в семье, пропаганде здорового образа жизни
	Отдел образования, МУ ГМСК,
Отдел по молод. политике
	1 раз в квартал
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	2016г.-4

2017г.-4

2018г.-4

	5
	Проведение комплексных профилактических акций: «Подросток», «Школа», «Неблагополучная семья», «Безнадзорник»
	Администрация города,
МУ  ГМСК
	В течение года
	МБ
	0
	10,0
	0
	Ед.
	2016г.-4

2017г.-4

2018г.-4

	6
	Проведение семинаров, лекций для обучающихся в образовательных учреждениях о профилактике и борьбе с употреблением наркотиков, пьянством и алкоголизмом
	Отдел образования,
МУ ГМСК,
Отдел по молод. политике
	В течение года
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	2016г.-4

2017г.-4

2018г.-4

	7
	Проведение профилактических рейдов с целью выявления неблагополучных семей; безнадзорных детей и оказания им помощи
	КДН и ЗП,
Свирский ОП
	1-2 раза в месяц
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	2016г.-12

2017г.-12

2018г.-12

	8
	Проведение адресных профилактических проверок мест массового отдыха молодежи, а также мест наибольшей концентрации подростков (дискотеки, бары, подвалы домов и т.п.) по выявлению несовершеннолетних находящихся без сопровождения родителей (законных представителей)
	КДН и ЗП,
Свирский ОП
	1 раз в месяц
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	2016г.-12

2017г.-12

2018г.-12

	9
	Приобретение, распространение печатной и другой продукции, направленной на пропаганду предупреждения противоправных действий
	КДН и ЗП
	В течение года
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	2016г.-1

2017г.-1

2018г.-1

	10
	Издание брошюр, буклетов, памяток по профилактике неблагополучия в семьях, правонарушений несовершеннолетних и т.п.
	КДН и ЗП
	В течение года
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	2016г.-50

2017г.-70

2018г.-100

	11
	Публикация статей в СМИ об итогах рейдов, о проблемах подростковой преступности; о пропаганде здорового образа жизни и др.
	КДН и ЗП,
МУ ИЦ «Свирск»
	В течение года
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	2016г.-12

2017г.-12

2018г.-12

	12
	Предоставление несовершеннолетним возможности всех форм обучения с целью получения основного общего образования
	КДН И ЗП,
Отдел образования

	ежегодно
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	2016г.-12

2017г.-12

2018г.-12

	13
	Оказание помощи при организации медицинского обслуживания детей, находящихся в социально опасном положении, проведение лабораторного обследования и диагностического осмотра их специалистами
	КДН и ЗП,
ОГБУЗ «Больница г. Свирска»
	ежегодно
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	2016г.-12

2017г.-12

2018г.-12

	14
	Оказание социальной помощи семьям, имеющим несовершеннолетних детей, чей среднедушевой доход ниже прожиточного минимума; помощь в благоустройстве жилья, в оформлении документов
	Администрация города.
	ежегодно
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	2016г.-12

2017г.-12

2018г.-12

	15
	Выявление фактов жестокого обращения с детьми и принятие соответствующих мер
	КДН и ЗП,

 Свирский ОП
	ежегодно
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	2016г.-12

2017г.-12

2018г.-12

	16
	Оказание помощи в трудоустройстве несовершеннолетних в каникулярное и внеурочное время
	КДН и ЗП,
ОГКУ ЦЗН
	ежегодно
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	2016г.-12

2017г.-12

2018г.-12

	17
	Оздоровление детей «группы риска» и состоящих на учёте КДН и ЗП в лагерях дневного пребывания, загородных лагерях и санаториях
	КДН и ЗП,
Отдел образования,
МУ ГМСК,
ОГБУЗ «Больница г. Свирска»
	Июнь-август
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	2016г.-3

2017г.-3

2018г.-3

	18
	Проведение комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных и агитационно-пропагандитских мероприятий (спартакиад, фестивалей, спортивных праздников, дней здоровья, спорта и т.п.)
	КДН и ЗП,
Отдел образования,
МУ ГМСК,
ОГБУЗ «Больница г. Свирска»
	1 раз в квартал
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	2016г.-4

2017г.-4

2018г.-4

	19

	Проведение акции по защите прав ребёнка, посвященной «Дню защиты детей»

	КДН и ЗП,
Отдел  образования,
МУ ГМСК,
Отдел по молод. политике,
Отдел культуры

	июнь
	МБ
	0
	0
	15,0
	Ед.
	2016г.-1

2017г.-1

2018г.-1

	ВСЕГО по годам

	0
	10,0
	15,0

	ВСЕГО по муниципальной программе
	25,0

Руководитель аппарата администрации

              Г.А.Макогон
Заместитель мэра города по социально-культурным вопросам                                                                                                             Н.В.Петрова